

Maité THIBAULT

+33 6 73 86 31 18

@apsaroke@hotmail.com

Angers, France

in [linkedin.com/in/maité-thibault-0b8404b4](https://www.linkedin.com/in/maité-thibault-0b8404b4)

PROFIL

Acheteur – approvisionneur, je compte plus de 15 ans d'expériences dans la supply chain. Force de proposition et à l'aise avec les prises de décision, j'aime travailler la relation fournisseur et suivre l'amélioration continue inter-disciplinaire. J'aimerais collaborer avec vous.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Approvisionneuse – mode projet

Thalès – mission Intérim

Depuis avril 2023 (Cholet, France)

- Gestion des commandes portefeuille fournisseurs Indiens
- Suivi litiges et facturation
- Suivi de projet (évolution gamme, dérogation, rupture composant, ...)
- Support équipe approvisionnement

Auditrice Approvisionnement

Bucher Vaslin

De 11/2022 à 02/2023 (Chalonnnes, France)

- Audit d'une équipe de 2 approvisionneuses (missions confiées, besoin formations, support & collaboration inter-équipes).
- Audit & Evaluation des fournisseurs (problématiques approvisionnement, respect des délais).

Approvisionneuse

KDC One - InterCosmétiques

De 09/2018 à 10/2022 (Angers, France)

- Optimisation achats de matières premières (PIC)
- Gestion et suivi des approvisionnement production et hors production (emballages, maintenance).
- Elaboration et supervision des plans d'actions visant à manager ou limiter les risques du panel fournisseurs.
- Gestion litiges et mise en place procédures inter disciplines

Approvisionneuse

Eolane

De 01/2018 à 07/2018 (Angers, France)

- Gestion des stocks en fonction des CBNs des sites d'Eolane Angers (49) et d'Eolane Roncq (59)
- Mise à jour obsolescence produits et base de données d'inventaires, fournisseurs et coordonnées
- Gestion des complétudes suivant planning de production
- Gestion collaborative entre les équipes commerciales et ordonnancement sur les difficultés d'approvisionnement
- Coordination des fournisseurs & brokers (>250) pour obtenir les bonnes informations sur la disponibilité et livraison des produits

FORMATION

Master 2 Management & CI

Université Sainte Marthe

2006 (Avignon, France)

Mention Echanges Pays Emergents

Maîtrise LEA au Commerce

Universidad de Guadalajara

2004 (Guadalajara, Mexique)

Accord bilatéral avec l'Université d'Angers

Baccalauréat série L

Lycée Chevrollier

2000 (Angers, France)

Graduation Senior Year

Diplôme de fin d'étude américain

1999 (Ephrata, USA)

COMPÉTENCES

- Flux Supply Chain
- Organisation
- Gestion de crise
- Résolution de problèmes

LOGICIELS

- Pack Office
- SAP/Navision / AS400/ CBM
- Power BI

LANGUES

- Français: langue maternelle
- Anglais: avancé
- Espagnol: avancé